
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:
Responsabile: PASSARELLI DOTT.MARCO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 149 del 06-03-2019

REGISTRO GENERALE N. 506
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 14: SERVIZIO SOLLIEVO - ANNO
2019. SPESE PER ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE E ACQUISTO
MATERIALE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione Giunta n. 268/2017 con la quale  la Regione Marche ha confermato il
finanziamento relativo al  progetto “Servizi di Sollievo” per gli anni 2017 e 2018 mediante il quale
vengono assicurate le attività a sostegno delle persone con problemi di salute mentale e delle loro
famiglie;

VISTO che la Regione Marche con nota prot. 1409804 del 21/12/2018, ha comunicato la
disponibilità di fondi anche per gli anni 2019 e 2020 invitando gli ATS alla prosecuzione delle
attività nelle more dell'adozione dei necessari provvedimenti regionali;

EVIDENZIATO che il Comitato dei Sindaci nella seduta del 28/12/2018 ha disposto di dare
continuità al progetto garantendo il finanziamento di € 30.000,00 con risorse vincolate d'Ambito per
le attività del Centro di Ascolto nelle sedi di Recanati e Civitanova Marche fino al 30/04/2019;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. R.G. 2460 del 28/12/2018 è stato prorogato al
30/04/2019 l'affidamento delle attività del Centro di ascolto presso la sede di Civitanova Marche,
alla Coop. Sociale il Camaleonte arl;

ATTESO che, per fronteggiare le spese per l'acquisto di materiale per laboratori e per
l'organizzazione di piccole iniziative socio culturali e ricreative, si ritiene opportuno procedere alla
liquidazione di €600,00 all'Economo Comunale, che provvederà a rimborsare l'Assistente Sociale
referente del Centro di Ascolto Ilenia Marcattili della Coop.Sociale Il Camaleonte della spesa
sostenuta, previa esibizione di specifico rendiconto, vistato dal Dirigente o dal Coordinatore del
progetto con allegata documentazione contabile;

VISTI gli artt. 107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento non comporta conflitto d'interesse;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DETERMINA

1)  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di liquidare all'Economo Comunale la somma di € 600,00 da rimborsare all'Assistente Sociale
referente del Centro di Ascolto Ilenia Marcattili della Coop. Soc Il Camaleonte arl, per le spese
relative a piccole iniziative culturali, ricreative, di aggregazione rivolte agli utenti in carico al
servizio e alle loro famiglie, nonché l'acquisto di materiali da utilizzare nei laboratori;

3)  di precisare che l'Economo provvederà ai rimborsi previa esibizione da parte dell'Operatrice di
apposita rendicontazione corredata dalla necessaria documentazione contabile, vistata dal Dirigente
o dal Coordinatore del progetto;

4) di imputare la spesa di € 600,00 al Cap. 1867/1 impegno 1550/2015 del Bilancio 2019/2021;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Il Dirigente
PASSARELLI DOTT.MARCO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 06-03-2019 Il Responsabile del servizio
PASSARELLI MARCO

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere   in ordine alla regolarita' contabile

La presente determinazione non necessita del parere di regolarità contabile in quanto non presenta profili di rilevanza
contabile. Non necessita attestazione di copertura finanziaria

Determinazioni settore IV̂ n. 149 del 06-03-2019 (R.G. n. 506)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 08-03-2019 Il Responsabile del servizio finanziario
PASSARELLI MARCO

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IV̂ n. 149 del 06-03-2019 (R.G. n. 506)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


